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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
J3E ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Materiales y suministros
Materiales de administracion, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccion y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores
Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Inversion publica

Obra publica en bienes propios

71,193,732
28,685,796
6,790,373
5,773,877
10,608,375
16,028,817
3,306,494
18,758,646
4,010,912
508,880
3,099,084
46,492
3,319,764
2,197,272
5,576,242
509,587,586
15,713,015
33,753,766
88,419,826
55,486,592
98,144,444
16,000,000
2,032,828
2,623,434
197,413,681
37,500,000

37,500,000
652,020,315
652,020,315

-2,355,092
-95,765
-1,535,110
2,583,530
681,314
-682,567
-3,306,494

576,000
110,000

650,000
-1,336,000
6,227,148
-1,319,076
2,643,000
-5,252,053
-12,735,000
14,614,800

327,571
193,000
7,754,906
-21,785,570
1,404,930
233,300
96,200
2,980,000
-26,500,000
894,874,980
894,874,980

3=(1+2)
68,838,640

28,590,031
5,255,263
8,357,407

11,289,689

15,346,250

18,758,646
4,586,912
618,880
3,099,084
46,492
3,319,764
2,847,272
4,240,242
515,814,734
14,393,939
36,396,766
83,167,773
42,751,592
112,759,244
16,000,000
2,360,399
2,816,434
205,168,587
15,714,430
1,404,930
233,300
96,200
2,980,000
11,000,000
1,546,895,295
1,546,895,295

73,542,779
28,931,213
5,421,793
8,016,776
12,563,295
18,609,702

12,834,535
3,022,312
661,443
2,449,906
5,050
1,996,475
2,936,989
1,762,360
485,201,226
12,699,698
32,565,545
51,890,931
38,140,723
101,824,420
15,485,676
1,533,189
2,279,147
228,781,897
13,080,551
1,123,993
219,674
96,200
562,900
11,077,784
1,540,105,149
1,540,105,149

72,279,950
28,931,213
5,421,793
7,989,494
11,327,748
18,609,702

12,834,535
3,022,312
661,443
2,449,906
5,050
1,996,475
2,936,989
1,762,360
371,753,792
12,699,698
32,565,545
51,890,931
38,140,723
101,824,420
15,485,676
1,533,189
2,279,147
115,334,463
13,080,551
1,123,993
219,674
96,200
562,900
11,077,784
1,540,105,149
1,540,105,149

6=(3-4)
-4,704,139
-341,182
-166,530
340,631
-1,273,606
-3,263,452

5,924,111
1,564,600
42,563
649,178
41,442
1,323,289
-89,717
2,477,882
30,613,508
1,694,241
3,831,221
31,276,842
4,610,869
10,934,824
514,324
827,210
537,287
23,613,310
2,633,879
280,937
13,626

2,417,100

-77,784
6,790,146
6,790,146
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(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO FEIERADE (REDUCCIONES)

MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO?

2 3=(1+2) 6 =(3-4)
Total del Gasto 1,289,060,279 876,961,466 2,166,021,745 2,124,764,240 2,010,053,977 41,257,505

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente puUblico.
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