CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES J3E ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

(PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Servicios personales	71,193,732	-2,355,092	68,838,640	73,542,779	72,279,950	-4,704,139
Remuneraciones al personal de carácter permanente	28,685,796	-95,765	28,590,031	28,931,213	28,931,213	-341,182
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	6,790,373	-1,535,110	5,255,263	5,421,793	5,421,793	-166,530
Remuneraciones adicionales y especiales	5,773,877	2,583,530	8,357,407	8,016,776	7,989,494	340,631
Seguridad social	10,608,375	681,314	11,289,689	12,563,295	11,327,748	-1,273,606
Otras prestaciones sociales y económicas	16,028,817	-682,567	15,346,250	18,609,702	18,609,702	-3,263,452
Previsiones	3,306,494	-3,306,494				
Materiales y suministros	18,758,646		18,758,646	12,834,535	12,834,535	5,924,111
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	4,010,912	576,000	4,586,912	3,022,312	3,022,312	1,564,600
Alimentos y utensilios	508,880	110,000	618,880	661,443	661,443	-42,563
Materiales y artículos de construcción y de reparación	3,099,084		3,099,084	2,449,906	2,449,906	649,178
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	46,492		46,492	5,050	5,050	41,442
Combustibles, lubricantes y aditivos	3,319,764		3,319,764	1,996,475	1,996,475	1,323,289
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	2,197,272	650,000	2,847,272	2,936,989	2,936,989	-89,717
Herramientas, refacciones y accesorios menores	5,576,242	-1,336,000	4,240,242	1,762,360	1,762,360	2,477,882
Servicios generales	509,587,586	6,227,148	515,814,734	485,201,226	371,753,792	30,613,508
Servicios básicos	15,713,015	-1,319,076	14,393,939	12,699,698	12,699,698	1,694,241
Servicios de arrendamiento	33,753,766	2,643,000	36,396,766	32,565,545	32,565,545	3,831,221
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	88,419,826	-5,252,053	83,167,773	51,890,931	51,890,931	31,276,842
Servicios financieros, bancarios y comerciales	55,486,592	-12,735,000	42,751,592	38,140,723	38,140,723	4,610,869
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	98,144,444	14,614,800	112,759,244	101,824,420	101,824,420	10,934,824
Servicios de comunicación social y publicidad	16,000,000		16,000,000	15,485,676	15,485,676	514,324
Servicios de traslado y viáticos	2,032,828	327,571	2,360,399	1,533,189	1,533,189	827,210
Servicios oficiales	2,623,434	193,000	2,816,434	2,279,147	2,279,147	537,287
Otros servicios generales	197,413,681	7,754,906	205,168,587	228,781,897	115,334,463	-23,613,310
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	37,500,000	-21,785,570	15,714,430	13,080,551	13,080,551	2,633,879
Mobiliario y equipo de administración		1,404,930	1,404,930	1,123,993	1,123,993	280,937
Mobiliario y equipo educacional y recreativo		233,300	233,300	219,674	219,674	13,626
Vehículos y equipo de transporte		96,200	96,200	96,200	96,200	
Maquinaria, otros equipos y herramientas		2,980,000	2,980,000	562,900	562,900	2,417,100
Bienes inmuebles	37,500,000	-26,500,000	11,000,000	11,077,784	11,077,784	-77,784
Inversión pública	652,020,315	894,874,980	1,546,895,295	1,540,105,149	1,540,105,149	6,790,146
Obra pública en bienes propios	652,020,315	894,874,980	1,546,895,295	1,540,105,149	1,540,105,149	6,790,146

CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} 09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

J3E ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V. (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ² /
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Total del Gasto	1,289,060,279	876,961,466	2,166,021,745	2,124,764,240	2,010,053,977	41,257,505

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.